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Nadchodzący koniec roku skłania 
wielu z nas do refleksji i podsumowań. 
Wydarzenia ostatnich 12 miesięcy 
za chwilę przejdą do historii, warto 
więc przypomnieć, co ważnego dla 
społeczności niżańskiej wydarzyło się 
w tym czasie. 
Zanim przedstawimy zrealizowa-
ne zadania i osiągnięcia obecnych 
władz samorządowych, przedstaw-
my trochę statystyki. Mijający rok, to 

38 posiedzeń Zarządu i 149 podjętych przez niego uchwał (do dnia 30 
listopada 2019 r.). To także ponad 50 Zarządzeń Starosty Niżańskiego. 
Bardzo cieszy nas fakt zrealizowania wielu zadań inwestycyjnych – 
na rok 2019 zaplanowaliśmy je w budżecie Powiatu na kwotę prawie  

20 mln zł, a wśród nich inwestycje drogowe, w infrastrukturę oświatową 
i zdrowotną, jak również wiele remontów i zakupów wyposażenia. 
Bardzo ważne i cenne w tym wszystkim jest to, że na realizację wielu  
z nich udało się nam pozyskać środki z zewnątrz. 
Również działania podejmowane przez Zarząd i Radę Powiatu 
Niżańskiego w zakresie edukacji publicznej mają za zadanie, przede 
wszystkim, zapewnić wysoką jakość kształcenia na dużym poziomie 
atrakcyjności, a także zachęcić młodzież do wyboru szkół, dla których 
Powiat jest organem prowadzącym.
Cieszymy się, że dzięki podjętym działaniom, jak również poprawiającej 
się sytuacji na rynku pracy, cały czas odnotowujemy spadek liczby 
bezrobotnych, a tym samym obniżenie stopy bezrobocia.
Wszelkie podejmowane przez Zarząd i Radę Powiatu działania, mają 
na celu i przyczyniają się do podnoszenia komfortu życia mieszkańców 
naszego Powiatu.

Robert Bednarz 
Starosta Niżański

Mija pierwszy rok obecnej, VI ka-
dencji, Rady Powiatu Niżańskiego, 
to dobry czas do zaprezentowania  
i oceny dokonań władz Powiatu  
w tym okresie. 
Do końca listopada 2019 roku Rada 
Powiatu Niżańskiego obradowała na 
13 Sesjach i podjęła 89 uchwał. Ko-
misje Rady Powiatu Niżańskiego ob-
radowały 58 razy.
W okresie tym, nie tylko kontynu-
owaliśmy i doprowadziliśmy do za-

kończenia inwestycje rozpoczęte przez poprzedni Zarząd, ale również 
realizowaliśmy zaplanowane na ten rok zadania. Inwestycje i wszel-

kie inne działania na rzecz rozwoju Powiatu Niżańskiego, są dla nas 
wszystkich poważnym i odpowiedzialnym zadaniem, ponieważ ich po-
wodzenie przyczynia się do podnoszenia komfortu życia mieszkańców 
naszego Powiatu. Dobre wypełnianie powierzonych nam przez miesz-
kańców mandatów radnych, to nasz obowiązek wobec tych, którzy nas 
zauważyli i docenili, udzielając nam zaufania i poparcia.  
Dziękuję wszystkim za współpracę w mijającym roku. Nasza wspólna 
praca i zaangażowanie powodują, że działania podejmowane na rzecz 
rozwoju Powiat Niżańskiego i jego społeczności, przekładają się na tak 
potrzebną realizację ważnych zadań, w tym drogowych, oświatowych, 
które mają istotny wpływ na poprawę jakości życia mieszkańców.

Sylwester Daśko  
Przewodniczący  

Rady Powiatu Niżańskiego
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I Sesja Rady Powiatu Niżańskiego, inaugurująca kadencję 2018 – 2023, 
odbyła się 19 listopada 2018 r.

Radnymi nowej kadencji zostali: Robert Bednarz, Marian Chrapko, 
Sylwester Daśko, Magdalena Hasiak, Jan Kowal, Tomasz Kozak, Gabriel 
Lesiczka, Łukasz Ludian, Adam Mach, Agnieszka Niwińska, Stanisław 
Pliszka, Tomasz Podpora, Roman Pokora, Jan Połeć, Władysław Pracoń, 
Małgorzata Sztaba-Cholewa, Andrzej Tofilski, Gabriel Waliłko i Karol 
Wołoszyn.

Rada Powiatu Niżańskiego na Przewodniczącego wybrała Sylwestra 
Daśko. Wiceprzewodniczącymi Rady zostali radni: Magdalena Hasiak 
i Stanisław Pliszka. Rada Powiatu na funkcję Starosty Niżańskiego 
wybrała Roberta Bednarza, co jest szczególnym osiągnięciem, ponieważ 
pierwszy raz dotychczasowy starosta został ponownie obdarzony 
poparciem i wybrany na to stanowisko na kolejną kadencję. Wicestarostą, 
na wniosek Starosty, został radny Adam Mach, natomiast Członkami 
Zarządu radni: Tomasz Podpora, Jan Połeć i Karol Wołoszyn.

Szanowni Mieszkańcy Powiatu Niżańskiego!

Szanowni Państwo!

Pierwsza Sesja VI kadencji
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W budżecie Powiatu Niżańskiego na 2019 rok Zarząd zaplanował, zre-
alizował lub jest w trakcie realizacji, wiele zamierzeń i projektów doty-
czących m.in. inwestycji drogowych. To jak zawsze wynik konsekwen-
cji i  dążeń Zarządu Powiatu Niżańskiego, dla którego priorytetem jest 
modernizacja dróg powiatowych (DP). Na przebudowę 13,3 km dróg  
i 3,8 km chodników, w 2019 roku Powiat przeznaczył środki w wysoko-
ści blisko 13 mln zł.

Zrealizowano m.in. zadania, na które Powiat otrzymał dofinansowanie:

1)	z Funduszu Dróg Samorządowych (FDS), w tym: 
•	 rozbudowę DP Nr 1051R 

ul. Sopocka w Nisku na 
odcinku o dł. 1284. War-
tość zadania 1.950.657,59 zł, 
w tym 1.026.509 zł stanowi 
dofinansowanie. Pozosta-
ła kwota to wkład  własny 
Powiatu Niżańskiego oraz 
Gminy i Miasta Nisko. 
Dzięki pozyskanym środ-
kom udało się wykonać 
m.in. nawierzchnię na  
dł. 1284  mb wraz z  jej  
poszerzeniem, chodnik 
o  dł. 950 m, odwodnienie 
oraz roboty wykończe
niowe;

•	 przebudowę DP Nr 1048R Zdziary – Banachy w km 12+170 do 
16+900 w m. Kurzyna Mała, Kurzyna Średnia, Kurzyna Wielka, 
Żuk Stary wraz z przebudową DP Nr 1064R Kurzyna – Dąbro-
wica. Wartość zadania 5.610.744,83 zł, z czego 3.366.446 zł stanowi 
dofinansowanie. Pozostała kwota to wkład własny Powiatu oraz Gmi-
ny i Miasta Ulanów. W ramach inwestycji została przebudowana DP 
Nr 1048R na dł. 4730 mb oraz DP Nr 1064R na dł. 999 mb. Zostały 
wykonane nawierzchnie, chodniki, kanalizacja deszczowa, pobocza, 
skrzyżowania oraz przepusty pod zjazdami;

2)	ze środków rezerwy subwencji ogólnej Ministra Infrastruktury: 
•	 przebudowę DP Nr 1048R Zdziary – Banachy na odcinku Huta 

Nowa – Banachy. Wartość zrealizowanego zadania 3.403.168,43 zł,  
z czego dofinansowanie to 1.701.584 zł. Pozostałe środki 1.701.584,43 zł, 
to środki własne Powiatu. W ramach zadania wykonano nawierzchnię 
na dł. 4,723 km i szer. 6 m oraz wykonano m.in. kamienne pobocza  
o szerokości 1 m, zjazdy wraz z przepustami, a także odmulono rowy. 

•	 przebudowę DP Nr 1048R Zdziary – Banachy na odcinku Żuk Sta-
ry – Gózd. Koszt inwestycji wyniósł 1.049.080,16 zł, z czego 488.773 zł 
stanowi dofinansowanie. W ramach zadania przebudowany został 
1200 m odcinek drogi, co podwyższy parametry techniczne oraz po-
prawi bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu drogowego;

Jan Połeć – Członek Zarządu 
Powiatu Niżańskiego:

- Mieszkańcy wszystkich Gmin Po-
wiatu Niżańskiego wyrażają swoje 
zadowolenie, że Zarząd i Rada Po-
wiatu realizuje tak duże i potrzebne 
zadania, mające wpływ na jakość 
ich życia i poprawę bezpieczeństwa. 
Zrealizowane zostały ważne inwe-
stycje, jak przebudowa DP Zdzia-
ry – Banachy w m. Kurzyna Mała, 
Kurzyna Średnia, Kurzyna Wielka, 

Żuk Stary wraz z przebudową drogi Kurzyna – Dąbrowica oraz 
przebudowa drogi Zdziary – Banachy na odcinku Huta Nowa – 
Banachy. Powstała infrastruktura drogowa, ze względu na swoje 
położenie oraz fakt, że stanowi część ciągu komunikacyjnego łą-
czącego DP Nr 1048R z DW nr 858, pozwoli na skomunikowanie 
większości miejscowości na terenie powiatu niżańskiego oraz po-
wiatu biłgorajskiego, leżącego na terenie województwa lubelskiego, 
z projektowaną drogą S19, poprzez węzeł „Zdziary”’.

Podsumujmy rok 2019 
Zaplanowaliśmy do realizacji liczne zadania 

inwestycyjne oraz remonty
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3)	 z rezerwy celowej budżetu państwa, ze środków na usuwanie skut-
ków klęsk żywiołowych, tzw. „powodziówek”:

•	 przebudowę chodnika w ciągu DP 
Nr 1069R w km 11+144 – 11+450  
w m. Krzeszów. Koszt inwestycji wy-
niósł 298.029,24 zł, z czego ponad  
235 tys. zł stanowi dofinansowanie,  
a pozostała kwota to wkład własny Po-
wiatu. Dzięki pozyskanym środkom 
przebudowano 306 mb chodnika, 
wykonano kanalizację, ścieki krawęż-
nikowe, ścieki skarpowe, umocniono 
skarpę oraz zamontowano poręcze 
ochronne;

4)	 ze środków związanych z wyłączeniem gruntów rolnych z produkcji:

•	 budowę i modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych,  
w obrębie Cholewiana Góra, dz. o nr ewid. 205/2 – etap II. Łączna 
wartość wykonanych robót wyniosła 78.551,98 zł, w tym dotacja Woj. 
Podkarpackiego 63.900 zł, pozostała kwota to środki własne Powiatu. 
Budowa drogi poprawiła warunki dojazdu rolników, m.in. do swoich 
pól, łąk i gruntów leśnych.

Ponadto zrealizowaliśmy: 

•	 przebudowę DP Nr 1077R Rudnik ul. Kończycka (budowa chod-
nika). Koszt budowy 230 m chodnika wraz z odwodnieniem DP  
i zjazdami na posesję wyniósł 159.910,33 zł, w tym dofinansowanie  
z Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem 79.950 zł; 

•	 budowę chodnika przy DP Nr 1037R w m. Jarocin – ze środków 
Powiatu został wybudowany chodnik z kostki brukowej betonowej  
o dł. 325 m za kwotę 69.754,84 zł.

W trakcie realizacji są:

•	 przebudowa DP Nr 1038R Majdan Golczański – Golce na odcinku 
Majdan Golczański – Deputaty wraz z przebudową DP Nr 1039R 
Jarocin – Ulanow w m. Jarocin, Majdan Golczański i Szyperki. 
Koszt inwestycji wynosi 2.999.094,04 zł, z czego 80% stanowi dofinan-
sowanie z FDS, a pozostała część to środki własne Powiatu. Zadanie 
zostało rozpoczęte w bieżącym roku kalendarzowym, a zakończone 
zostanie w połowie września 2020 r. Przebudowane zostanie prawie 
7 km drogi, co podwyższy jej parametry techniczne i eksploatacyjne. 
Ponadto spowoduje bardziej płynne poruszanie się pojazdów, zwięk-
szy komfort jazdy oraz poprawi bezpieczeństwo wszystkich uczestni-
ków ruchu drogowego;

•	 przebudowa DP Nr 1048R Zdziary – Banachy w m. Huta Nowa. 
Koszt zadania wyniesie 1.745.175,32 zł, z czego 80% stanowi dofinan-
sowanie z FDS. Dzięki pozyskanym środkom, do końca sierpnia 2020 
roku, wykonana zostanie m.in. nowa nawierzchnia na dł. 2373 mb, 
kanalizacja deszczowa, zatoka przystankowa, chodnik oraz przepusty. 

•	 rozbudowa DP Nr 1051R ul. Sopocka w Nisku na odcinku o dł.  
873 mb oraz przebudowa mostu w ciągu DP Nr 1051R ul. Sopocka 
w Nisku. Wartość zadania wyniesie 2.219.647,88 zł z czego 80% stano-
wi dofinansowanie w ramach FDS. Zakres robót będzie obejmował: 
wzmocnienie konstrukcji istniejącej jezdni, wykonanie ciągu piesze-
go wraz ze zjazdami i peronem autobusowym, wykonanie kanalizacji 
deszczowej i odwodnienia oraz przebudowę mostu.   Inwestycja obej-
muje okres od listopada br. do końca sierpnia 2020 r. 

Realizacja wymienionych zadań była i jest możliwa dzięki otrzymanemu 
przez Powiat Niżański dofinansowaniu, w tym dofinansowaniu z FDS, 
które udało nam się pozyskać, dzięki wsparciu Sekretarza Stanu w Mi-
nisterstwie Infrastruktury, Posła na Sejm RP Rafała Webera. Pozyska-
ne środki finansowe pozwoliły na zrealizowanie bardzo wielu ważnych 
inwestycji drogowych, które przyczynią się zarówno do poprawy infra-
struktury drogowej w wymiarze lokalnym i regionalnym, jak i wzrostu 
bezpieczeństwa wszystkich użytkowników dróg naszego Powiatu.

Wspomnieć należy również o pomocy finansowej Gmin Powiatu, na 
terenie których realizowane były i są zadania drogowe, a dzięki której, 
wspólnie udało się przebudować więcej kilometrów dróg.

Realizacją zadań utrzymaniowych na drogach powiatowych zajmuje się 
Zarząd Dróg Powiatowych w Nisku. Polegają one na dbaniu o to, aby 
posiadana infrastruktura drogowa, w tym drogi, mosty i przepusty, znaj-
dowała się w dobrym stanie technicznym, niestwarzającym zagrożenia 
dla uczestników ruchu drogowego. Realizując swoje zadania ZDP wyko-
nał w mijającym roku m.in. remonty cząstkowe DP na ogólną wartość 
270.333,09 zł, zaś pracownicy wykonali dokumentację projektową łącznie 
dla ponad 18 km dróg oraz pełnili nadzór inwestorski na łącznie prawie 
9 km naszych dróg. Wymienić tu należy m. in. remont odwodnienia  
ul. Długiej na dł. 136,0 m i remonty ul. Tysiąclecia w Nisku. 

Rok 2019 to również dobry czas pod względem modernizacji nie tylko 
infrastruktury drogowej, ale również realizacji szeregu inwestycji w szko-
łach prowadzonych przez Powiat Niżański. 

Ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (FRKF) w ramach 
programu ,,Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruk-
tury sportowej” realizowane jest zadanie „Remont sali gimnastycznej 
i boiska wielofunkcyjnego przy Liceum Ogólnokształcącym”. Zadanie 
realizowane jest w dwóch etapach: etap I obejmuje rok 2019, etap II – rok 
2020. Zakończony I etap zadania, swoim zakresem obejmował: wymianę 
pokrycia dachu sali gimnastycznej i jej zaplecza, rozebranie galerii żelbe-
towej, wykonanie sufitu w sali gimnastycznej, wymianę stolarki otworo-
wej, wykonanie pochylni, ułożenie płytki odbojowej z kostki betonowej, 
instalacje sanitarne i elektryczne oraz wymianę okładzin schodów wejścia 
do sali gimnastycznej. Całościowe zakończenie robót planowane jest na 
maj 2020 r. Wartość zrealizowanych zadań I etapu wynosi 1.132.740,44 zł, 
a całkowita wartość projektu wynosi 2.141.540,33 zł, z czego 1.176.100 zł 
to dofinansowanie ze środków FRKF w ramach ww. programu. Przepro-
wadzenie remontu sali gimnastycznej i boiska pozwoli na poprawę wa-
runków treningowych oraz rozgrywania zawodów sportowych dla dzieci 
i młodzieży.
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Ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych w ramach „Programu wyrównywania różnic między re-
gionami III” w obszarze B i D, zrealizowano zadania: 

•	 budowa windy osobowej wewnętrznej do transportu osób niepeł-
nosprawnych w budynku przeznaczonym na potrzeby edukacyjne 
podopiecznych Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego 
w Rudniku nad Sanem.

Zakres zadania obejmował 
budowę i montaż windy we-
wnętrznej trzypoziomowej, 
która pozwoli niepełnospraw-
nym uczniom swobodnie 
przemieszczać się pomiędzy 
piętrami. Ponadto obiekt zo-
stał dostosowany na potrzeby 
kształcenia, wychowania, re-
walidacji i rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych, poprzez 
zniesienie bariery architek-
tonicznej. Wartość zadania 
wynosiła 172.102,52 zł, w tym 
86.051 zł to dofinansowanie ze 
środków PFRON w ramach 
wymienionego programu  
w obszarze B.

•	 zakup 20 – osobowego autobusu do przewozu niepełnosprawnych 
podopiecznych SOSW w Rudniku nad Sanem. Zakupiony pojazd 
to fabrycznie nowy Mercedes-Benz Sprinter MERCUS o pojemności 
2987 cm3 w kolorze czerwonym, przystosowany do przewozu dwóch 
osób niepełnosprawnych na wózkach, który umożliwia dzieciom  
i młodzieży niepełnosprawnym, pochodzącym z terenu naszego Po-
wiatu, kształcącym się i rehabilitowanym w SOSW w Rudniku nad 
Sanem, udział w zajęciach terapeutycznych, dydaktycznych i kultu-
ralno - oświatowych organizowanych w placówce i poza nią. Wartość 
zadania wyniosła 325.950 zł, w tym 228.165 zł to dofinansowanie ze 
środków PFRON w ramach ww. programu w obszarze D.

Pozyskanymi środkami finansowymi, pochodzącymi z budżetu pań-
stwa na zadania z obszaru pomocy społecznej, sfinansowano remont 
pomieszczeń na potrzeby mieszkań chronionych treningowych w bu-
dynku byłego Domu Nauczyciela w Ulanowie. Realizacja zadania po-
legała na dostosowaniu budynku byłego Domu Nauczyciela w Ulanowie 
do nowych potrzeb, tj. wyremontowanie mieszkań z przeznaczeniem na 
mieszkania chronione treningowe, które są formą pomocy społecznej, 
przygotowującą osoby tam przebywające, pod opieką specjalistów-tre-
nerów, do prowadzenia samodzielnego życia. Dzięki pozyskanym środ-
kom zostały wykonane m.in. nowe posadzki, roboty malarskie, tynki  
i okładziny ścienne, instalacje wodno-kanalizacyjne, gazowe, elektryczne, 
wymieniona została również stolarka drzwiowa, a także zamontowana 
zabudowa kuchni i szafy wnękowe. Wartość wykonanych robót wynio-
sła 384.614,78 zł, w tym dotacja z celowa z budżetu państwa na realizację 
bieżących zadań własnych Powiatu w wysokości 269.230 zł, a pozostała 
kwota to środki własne Powiatu.
Oprócz zrealizowanych zadań lub zamierzeń inwestycyjnych, wszystkie 
szkoły i placówki prowadzone przez Powiat Niżański, przeprowadziły  
w 2019 roku remonty i zabiegi odświeżające, których głównym celem 
było polepszenie warunków nauczania oraz podniesienie atrakcyjności 

otoczenia szkoły i bazy lokalowej. Prace remontowe obejmowały nie tylko 
wnętrze obiektów szkolnych, ale również otoczenie szkół. Koszt remon-
tów to ponad 439 tys. zł. W ZS w Rudniku nad Sanem łącznie wydatko-
wano na ten cel 26.068,51 zł. W SOSW w Rudniku nad Sanem wydat-
kowano na remonty 108.958,23 zł, gdzie wykonano wiele ważnych i klu-
czowych remontów, w tym w dalszym ciągu remontowany jest, otwarty  
w roku ubiegłym, budynek w Ulanowie, w którym mieści się Szkoła Spe-
cjalna Przysposabiająca do Pracy oraz rozpoczęto w Rudniku, adaptację  
4 pomieszczeń na potrzeby wychowanków przedszkola, co kosztować bę-
dzie prawie 88 tys. zł. Ponadto doposażono te 4 pomieszczenia w sprzęt 
za kwotę ponad 106 tys. zł. W RCEZ w Nisku przeprowadzono remonty 
na łączną kwotę 180.365,34 zł, 
które w dużej mierze obejmo-
wały zagospodarowanie terenu 
wokół budynku. Ostatnim za-
daniem w RCEZ w 2019 r. był 
remont kapitalny ogrodzenia 
etap I od ul. Sandomierskiej, na 
który przeznaczono 72.816 zł, 
z tego 50 tys. zł pozyskano od 
sponsora prywatnego. W LO 
w Nisku łączny koszt remon-
tów to 106.358,14 zł, w tym 
m.in. remont sal lekcyjnych  
z zapleczem. W ZS w Jeżowem 
wykonano remonty za 15.800 zł 
i w Poradni Psychologiczno 
– Pedagogicznej w Nisku za 
1.462 zł.

- Zarząd Powiatu Niżańskiego dokłada wszelkich starań, aby remonty  
i inwestycje w szkołach były wykonane zarówno dokładnie jak i sprawnie. 
Cieszymy się, że nasi uczniowie każdego dnia mogą rozpoczynać naukę  
w odnowionych budynkach. Jesteśmy odpowiedzialni nie tylko za ich dobre 
wykształcenie, ale również za zapewnienie im bezpieczeństwa i komfortu. 
Zdajemy sobie sprawę, że potrzeby w Powiecie są ogromne, ale wspólnymi 
siłami, dzięki współpracy, jesteśmy w stanie dążyć do zamierzonych celów, 
aby doskonalić nasze szkolnictwo i miejsce, w którym żyjemy – mówi Sta-
rosta Niżański Robert Bednarz.

Marta Szczepańska – Dyrektor 
SOSW w Rudniku nad Sanem: 

- Wielkie zaangażowanie i wspar-
cie Powiatu Niżańskiego oraz wielu 
osób i instytucji, spowodowało, że 
SOSW stał się funkcjonalny, no-
woczesny i co najistotniejsze - do-
stosowany do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych. Dzięki działaniom 
Zarządu Powiatu Niżańskiego,  
w tym przekazaniu naszej placówce 
budynku po byłym LO w Rudniku 
nad Sanem, zwiększamy naszą bazę 

lokalową, tak niezbędną na potrzeby prowadzenia edukacji przed-
szkolnej, zajęć z zakresu wczesnego wspomagania rozwoju dziecka 
oraz zajęć rewalidacyjno- wychowawczych dla dzieci i młodzieży  
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim.  
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Zadania z tego zakresu realizowane są przez Powiatowe Centrum Pomo-
cy Rodzinie w Nisku.  Obejmują one m.in. prowadzenie Ośrodka Inter-
wencji Kryzysowej i przeciwdziałanie przemocy w rodzinie – zadanie 
zlecone Caritas Diecezji Sandomierskiej. OIK jest placówką całodobową, 
która umożliwia podejmowanie natychmiastowej pomocy osobom znaj-
dującym się w sytuacji kryzysu. W roku 2019 Powiat Niżański na reali-
zację tego zadania przekazał dotację ze środków własnych w wysokości  
185 tys. zł. PCPR sprawuje pieczę zastępczą – rodzinną i instytucjonal-
ną (obecnie funkcjonuje 12 rodzin zastępczych spokrewnionych, 6 nieza-
wodowych i 3 zawodowe, pieczę instytucjonalną, tj. prowadzenie Domu 
Dziecka, gdzie przebywa 25 wychowanków, Powiat zlecił Zgromadzeniu 
Sióstr Misjonarek Apostolstwa Katolickiego w Warszawie). 

PCPR zapewnia również pomoc społeczną, obejmującą pomoc pie-
niężną na usamodzielnienie, zagospodarowanie oraz kontynuowanie 
nauki wychowanków opuszczających schroniska dla nieletnich, zakłady 
poprawcze i młodzieżowe ośrodki wychowawcze. W 2019 r. w procesie 
usamodzielnienia wsparto 5 wychowanków, którym udzielono comie-
sięcznej pomocy finansowej na kontynuowanie nauki, a 1 wychowan-
ka otrzymała wsparcie w zagospodarowaniu. Ponadto PCPR realizuje 
zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, 
tj. dofinansowania: do pobytu na turnusie rehabilitacyjnym dla osób 
niepełnosprawnych oraz ich opiekunów (80 osób); do zaopatrzenia  
w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomoc-
nicze (zrealizowano 168 wniosków); do sportu, kultury, rekreacji i tu-
rystyki  osób niepełnosprawnych (podpisano 4 umowy), na likwida-
cję barier architektonicznych, w  komunikowaniu się i technicznych  
w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych. Łącz-
nie na w/w zadania przewidziano środki w wysokości 441.968 zł. 

Na zlecenie Powiatu prowadzone są przez Caritas Diecezji Sandomier-
skiej Warsztaty Terapii Zajęciowej (WTZ) w Rudniku nad Sanem dla 
55 osób. Ponadto 13 niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu rehabili-
tuje się w WTZ w Stalowej Woli.

PCPR realizuje pilotażowy program „Aktywny samorząd”. Powiat 
na zadania w ramach tego programu z zakresu rehabilitacji społecznej 
otrzymał w 2019 roku kwotę 175.325 zł. Do 30 listopada br. zrealizowano 
umowy na kwotę 80.535,64 zł. Otrzymane środki pozwoliły na pomoc  
w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym, utrzymaniu aktywno-
ści zawodowej poprzez zapewnienie opieki nad osobą zależną, dofinan-
sowanie do uzyskania prawa jazdy czy pomoc w utrzymaniu sprawności 
technicznej posiadanego wózka elektrycznego. Pozostałe umowy, które 
oczekują realizacji, pomogą m.in. osobom niepełnosprawnym ruchowo 
zakupić wózki elektryczne.

PCPR w 2019 r. realizo-
wał projekt:  „Utworzenie 
wypożyczalni sprzętu re-
habilitacyjnego, pielęgna-
cyjnego i wspomagającego 
w  powiecie niżańskim”  
w ramach RPO WP na lata 
2014-2020 współfinanso-
wanego ze środków EFS. 
Powiat Niżański otrzymał 
na ten cel dofinansowanie  
w wysokości 921.930,27 zł. 

Powiat Niżański, jako podmiot tworzący, stale podejmuje działania zmie-
rzające do zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców na-
szego Powiatu oraz do poprawy sytuacji finansowej placówki. 

Od dnia 10 czerwca br. SPZZOZ ma nowego dyrektora. Na podstawie 
uchwały Nr 99/2019 Zarządu Powiatu Niżańskiego z dnia 28 maja 2019 r. 
w sprawie zatrudnienia Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nisku Dyrektorem został Paweł Bła-
siak.  

Zapewniamy pieczę zastępczą, pomoc społeczną  
i wspieranie osób niepełnosprawnych

SPZZOZ w Nisku 
zabezpiecza opiekę 

medyczną  
na najwyższym poziomie 

Marta Ciosmak – Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Nisku:

- Powiat Niżański w bieżącym roku 
dołączył do ogólnopolskiego systemu 
SOW (System Obsługi Wsparcia), 
dzięki któremu osoby niepełnosprawne 
bez wychodzenia z domu mogą złożyć 
wniosek o dofinansowanie. Obecnie 
w tym systemie realizowane są wnio-
ski w ramach pilotażowego programu 

„Aktywny Samorząd”. Od listopada br. został uruchomiony nabór na 
składanie wniosków w ramach zadania: „Dofinansowanie organizacji 
sportu, kultury, rekreacji i turystyki osobom niepełnosprawnym”.
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W dniu 28 marca 2019 r. w Szpitalu im. PCK w Nisku odbyło się uroczy-
ste oddanie do eksploatacji aparatury medycznej, zakupionej w 2018 roku 
przy współfinansowaniu ze środków pochodzących z dotacji z budżetu 

Państwa, w ramach realizacji dwóch zadań: 

•	 Zakup specjalistycznego sprzętu medycznego dla Szpitala Powiato-
wego w Nisku – koszt sprzętu wyniósł łącznie 412,5 tys. zł, z czego 
330 tys. zł pochodziło ze środków budżetu Państwa – rezerwy budże-
tu Wojewody Podkarpackiego, 72,5 tys. zł – z budżetu Powiatu oraz 
10 tys. zł – ze środków własnych SPZZOZ. W ramach tego zadania 
nabyto 2 aparaty usg dla oddziału ginekologiczno-położniczego, de-
dykowane do diagnostyki. 

•	 Zakup aparatury i sprzętu medycznego dla Samodzielnego Publicz-
nego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nisku w celu popra-
wy standardów świadczeń zdrowotnych na terenie Powiatu Niżań-
skiego. W ramach tego zadania zakupiono: zestaw endoskopowy na 
potrzeby Pracowni Endoskopowej oraz zestawy kompletów łóżek dla 
Oddziału Wewnętrznego. Łączna wartość zadania wyniosła ponad  
1 mln zł, z czego 790 tys. zł to środki z rezerwy ogólnej budżetu Pań-
stwa, 216 tys. zł pochodziło z budżetu Powiatu, natomiast 10 tys. zł  
to środki własne SPZZOZ.

Dzięki wykwalifikowanemu personelowi oraz specjalistycznej aparaturze 
i sprzętowi medycznemu, w jakie wyposażony jest niżański Szpital, może-
my z całą pewnością stwierdzić, że Powiat Niżański jest miejscem, gdzie 
można liczyć na szybką pomoc i dobrą opiekę, w sytuacjach zagrożenia 
zdrowia i życia. Pracownicy Szpitala to profesjonaliści o wysokich kwali-
fikacjach zawodowych, gotowi do prowadzenia leczenia na najwyższym 
poziomie, a także wrażliwi na pojawiające się w toku leczenia oczekiwania 
pacjentów i ich rodzin.

Aby szpital nadal mógł się rozwijać, m.in. w tym celu, w dniu 7 październi-
ka 2019 r., w siedzibie SPZZOZ w Nisku, odbyło się uroczyste podpisanie 
umowy o współpracy Szpitala z Uniwersytetem Rzeszowskim. Współpra-
ca stron obejmować będzie działalność dydaktyczną i badawczą w zakresie 
endoprotezoplastyki stawów, endoskopii i obrazowania medycznego oraz 
rozwijania kontaktów między pracownikami obu podmiotów. 

Szpital Powiatowy im. PCK w Nisku, realizując założenia Strategii Rozwo-
ju SPZZOZ w Nisku oraz Programu Naprawczego, intensywnie rozszerza 
zakres usług ortopedycznych, ze szczególnym naciskiem na rozwój endo-
protezoplastyki stawów biodrowych, kolanowych, stawu ramiennego, łok-
ciowego, nadgarstka, stawów śródręczno-paliczkowych i międzypaliczko-
wych, zgodnie z najnowszymi trendami w tym zakresie.

- Ośrodek endoprotezoplastyki niżańskiego szpitala jest przykładem na to, 
że nawet w bardzo trudnej sytuacji, w jakiej znajdują się szpitale, poprzez 
niedostosowany do realiów funkcjonowania opieki szpitalnej, system ich fi-
nansowania, można – dzięki determinacji zespołów medycznych i wsparciu 
samorządu lokalnego, osiągać tak istotne, z punku widzenia potrzeb pacjen-
tów, rezultaty w zakresie udostępniania pacjentom nowoczesnych technik 
medycznych – mówi Starosta Niżański Robert Bednarz.

Dzięki wsparciu Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwo-
ści, Posła na Sejm Marcina Warchoła, w dniu 19 listopada br. Zarząd 
Powiatu Niżańskiego zawarł umowę z Ministrem Sprawiedliwości na 
realizację zadania w ramach środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzo-
nym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości, na 
zakup sprzętu i  aparatury medycznej dla SPZZOZ w Nisku. Całość 
kosztów zadania wyniesie 505 tys. zł, z czego 1 % stanowić będzie wkład 
własny Powiatu Niżańskiego.  

Oprócz ww. pomocy Powiat przeznaczył na pokrycie ujemnego wyniku 
finansowego SPZZOZ za 2018 rok środki w wysokości 3.662.099,26 zł.  

Ważnym elementem funkcjonowania niżańskiego Szpitala było opra-
cowanie Programu Naprawczego SPZZOZ w Nisku, zatwierdzonego 
uchwałą Nr VIII/44/2019 Rady Powiatu Niżańskiego z dnia 23 maja 2019 r. 
(zmienionej uchwałą Nr XII/64/2019 z dnia 2 sierpnia 2019 r.). Program 
zakłada szereg ważnych rozwiązań usprawniających organizację i funk-
cjonowanie ochrony zdrowia na terenie Powiatu Niżańskiego.  
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Wśród najważniejszych zadań, jakie SPZZOZ realizował w 2019 roku, 
wymienić należy również:

•	 termomodernizację Przychodni Specjalistycznej i Budynku Ad-
ministracyjnego SPZZOZ w Nisku – projekt realizowany z środków 
EFRR w ramach RPO WP. Jego wartość to 2.011.482,11 zł, z czego 
dofinansowanie stanowi 1.708.059,74 zł i środki własne - dotacja Po-
wiatu Niżańskiego 301.423 zł. Projekt został zrealizowany w całości. 

•	 przeniesienie Poradni Kardiologicznej i Pracowni USG do no-
wych pomieszczeń na I p. budynku szpitalnego (tzw. stary oddział 
wewnętrzny). Przeniesienie spowodowane zostało koniecznością 
przeznaczenia dotychczasowej powierzchni Poradni Kardiologicznej 

i Pracowni USG pod Pracownię Rezonansu Magnetycznego. Koszt 
remontu 84 tys. zł. Środki pochodziły z dotacji Powiatu Niżańskiego. 
Remont został wykonany, a Poradnia funkcjonuje w nowej lokalizacji 
od 27 września br.

•	 uruchomienie Pracowni Rezonansu Magnetycznego – obecnie 
trwają prace budowlane związane z dostosowaniem pomieszczeń 
do wymogów Pracowni. Zainstalowanie nowego aparatu – rezonan-
su magnetycznego, planowane jest na grudzień br., a uruchomienie 
pracowni na styczeń 2020 roku. Będzie to jeden z niewielu funkcjo-
nujących w Polsce supernowoczesnych rezonansów o małej indukcji 
magnetycznej, z możliwością wykonywania badań pod obciążeniem. 
Projekt jest realizowany przez firmę zewnętrzną, która wygrała kon-
kurs na wykonywanie badań rezonansu magnetycznego w lokalizacji 
naszego Szpitala na własnym sprzęcie.

Paweł Błasiak – Dyrektor SPZZOZ 
w Nisku: 
- Podjęte w 2019 roku zadania in-
westycyjne, z jednej strony służą 
ograniczeniu kosztów funkcjono-
wania infrastruktury szpitalnej, 
z drugiej zaś poprawie poziomu 
świadczeń ambulatoryjnych oraz 
wprowadzeniu nowoczesnych pro-
cedur medycznych gwarantujących 
najwyższy poziom diagnostyki me-
dycznej w procesie terapeutycznym 
pacjenta.  

Przeciwdziałamy bezrobociu i aktywizujemy 
lokalny rynek pracy

Powiatowy Urząd Pracy w Nisku realizuje zadania samorządu powiatu 
w zakresie polityki rynku pracy. Do podstawowych jego zadań należy 
rejestrowanie bezrobotnych i poszukujących pracy, wypłata świadczeń 
należnych z tytułu bezrobocia, pozyskiwanie i gospodarowanie środkami 
finansowymi na realizację programów rynku pracy a także pomoc bez-
robotnym i poszukującym pracy w znalezieniu zatrudnienia oraz praco-
dawcom w pozyskiwaniu pracowników.

W roku 2019 na programy z zakresu promocji zatrudnienia, łagodze-
nia skutków bezrobocia i  aktywizacji zawodowej PUP dysponował 
kwotą Funduszu Pracy w wysokości 9 867,7 tys. zł, z której blisko połowa 
środków przeznaczona była na aktywizację zawodową osób młodych do 
30 roku życia.

W 2019 roku, oprócz 2 projektów pozakonkursowych współfinansowa-
nych z EFS w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
(POWER) oraz 1 projektu z RPO WP na lata 2014-2020 na lata 2014-
2020, realizowane są 4 programy finansowane z rezerwy Funduszu Pra-
cy, w tym program aktywizacji zawodowej dłużników alimentacyjnych, 
program staży w ARiMR, program dla osób zamieszkujących na wsi oraz 
program aktywizacji zawodowej w regionach wysokiego bezrobocia.   
W ramach programów z zakresu promocji zatrudnienia, łagodzenia 
skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej najwięcej środków przezna-

czono na staże (27,7%), dofinansowanie podejmowania działalności go-
spodarczej (25,3%), prace interwencyjne (18%) oraz refundację kosztów 
wyposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego (12,6%). 

Piotr Rutyna – Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy  
w Nisku: 

- Rok 2019 był kolejnym rokiem,  
w którym obserwujemy spadek bez-
robocia rejestrowanego na terenie 
powiatu niżańskiego, w każdym 
miesiącu poziom bezrobocia w sto-
sunku do ubiegłego roku był niższy. 
Bezrobocie z poziomu 4010 osób 
w styczniu spadło do 3508 osób  
w listopadzie, a stopa bezrobocia  

z 17,1% na koniec stycznia spadła do 15,2% na koniec paździer-
nika. Jednak osoby, które pozostają w ewidencji bezrobotnych, wy-
magają coraz większej pracy i nakładów w przywróceniu ich zdol-
ności do podjęcia pracy. Służą temu realizowane przez Powiatowy 
Urząd Pracy w Nisku liczne programy i projekty aktywizacyjne  
i wspierające zatrudnienie na lokalnym rynku pracy.



grudzień 2019

BIULETYN SAMORZĄDOWY 9

Finansowano roboty publiczne, szkolenia, studia podyplomowe, prace 
społecznie użyteczne, bony dla osób do 30 r.ż.: stażowe, szkoleniowe, za-
trudnieniowe, na zasiedlenie oraz dofinansowanie wynagrodzeń osób po 
50 r.ż. oraz dofinansowanie zatrudnienia w spółdzielni socjalnej. 
W mijającym roku realizowano również zadania wspierające pracodaw-
ców w zakresie kształcenia ustawicznego poprzez finansowanie szkoleń 
dla pracodawców i ich pracowników z Krajowego Funduszu Szkolenio-
wego. Z kwoty 500 tys. zł wsparciem w tym zakresie objęto 269 osób.  
PUP wykonywał też zadania związane z dopuszczeniem cudzoziemców 
spoza UE do polskiego rynku pracy: wydano 6 zezwoleń na pracę sezo-
nową, zarejestrowano 136 oświadczeń o powierzeniu pracy cudzoziem-
cowi, dla obywateli Ukrainy oraz wydano 27 informacji Starosty o moż-

liwości zaspokojenia potrzeb kadrowych dla pracodawców ubiegających 
się o wydanie pozwolenia na pracę lub pozwolenia na pracę sezonową dla 
cudzoziemców.     
Rok 2019 to zwiększone nakłady środków PFRON na rehabilitację za-
wodową osób niepełnosprawnych. Rada Powiatu Niżańskiego ustaliła na 
ten cel kwotę 179,5 tys. zł, z której zorganizowano staże dla 2 osób, prace 
interwencyjne dla 1 osoby, zrefundowano koszty wyposażenia stanowi-
ska pracy dla 2 osób niepełnosprawnych, 2 osobom udzielono jednorazo-
wych środków na podjęcie działalności gospodarczej. Ponadto Powiat Ni-
żański pozyskał dodatkowo 80,0 tys. zł z Programu wyrównywania róż-
nic między regionami III w obszarze G, dzięki którym 2 kolejne osoby 
niepełnosprawne będą mogły otworzyć własną działalność gospodarczą.

Realizujemy zadania oświatowe
Powiat Niżański jest organem prowadzącym dla Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Stefana Czarnieckiego w Nisku (LO w Nisku), Regional-
nego Centrum Edukacji Zawodowej w Nisku (RCEZ), Zespołu Szkół 
w Jeżowem im. ks. Stanisława Staszica (ZS Jeżowe), Zespołu Szkół  
im. gen. Władysława Sikorskiego w Rudniku nad Sanem (ZS w Rud-
niku nad Sanem), Specjalnego Ośrodka Szkolno  –  Wychowawczego 
(SOSW) oraz Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej (PPP).
Duże nakłady finansowe w ostatnich latach na modernizację obiektów 
szkolnych przyczyniły się do zdecydowanej poprawy jakości bazy loka-
lowej.  Wysoki poziom kształcenia i wyników egzaminów maturalnych 
potwierdzają, że warto inwestować w nasze szkoły. 
Doskonałą okazją do zaprezentowania przez szkoły swoich atutów były, 
organizowane od lat, Targi Edukacyjne w dniu 25  kwietnia br., skiero-
wane do gimnazjalistów i uczniów szkół podstawowych, ich nauczycieli 
i rodziców. 
W efekcie podjętych działań, rekrutacja na rok szkolny 2019/2020 przed-
stawiała się następująco: LO w Nisku – 230 uczniów. ZS w Jeżowem -  
w liceum 39 oraz w technikum 44, w RCEZ w Nisku łącznie w techni-
kum 299 uczniów, a w wielozawodowej klasie branżowej 50, zaś w ZS  
w Rudniku nad Sanem – w liceum 17 oraz w technikum 63. 
Uczniowie naszych szkół kontynuują edukację w klasach: liceum ogól-
nokształcącego, technicznych (m.in.: technik fryzjerstwa, budownic-
twa, mechatronik, informatyk, elektryk, elektronik, programista, grafiki  
i poligrafii cyfrowej, organizacji turystyki, organizacji reklamy, pojazdów 
samochodowych, handlowiec, logistyk, mechanik, technologii drewna) 
i szkole branżowej. Dorośli mają możliwość kształcić się w LO dla do-
rosłych oraz na kwalifikacyjnym kursie M.19 Użytkowanie obrabiarek 
skrawających oraz M.44 Organizacja i nadzorowanie procesów produkcji 
maszyn i urządzeń.
SOSW to jedyna na terenie naszego powiatu placówka szkolnictwa 
specjalnego, która obejmuje specjalistyczną opieką uczniów z różnym 
stopniem niepełnosprawności intelektualnej. Obecnie placówka otacza 
opieką 221 wychowanków, w tym 57 dzieci objętych wczesnym wspo-
maganiem rozwoju.
Zlokalizowana w Nisku PPP udziela dzieciom i młodzieży z terenu po-
wiatu pomocy psychologiczno – pedagogicznej. W mijającym roku  
w Poradni przyjęto 673 dzieci i uczniów, wydano 150 orzeczeń do kształ-
cenia specjalnego i nauczania indywidualnego oraz zrealizowano III edy-
cję Szkoły dla Rodziców.

RCEZ organizuje praktyki zawodowe w ramach programu ERASMUS+. 
W ostatnim okresie były to projekty: ,,Europejskie praktyki – praca, na-
uka i doświadczenie”, ,,Europejskie mobilności szansą na sukces zawo-
dowy” oraz projekt realizowany ze środków EFS ,,Ponadnarodowa mo-
bilność uczniów”. Wyrażam siebie. Nie bawię się w hejt. Od listopada 
2017 r. do października 2019 r. szkoła realizowała projekt „Nowa jakość 
kształcenia w RCEZ w Nisku szansą na rozwój”.  Dorośli skorzystali  
z projektów: ,,Lokalne Ośrodki Wiedzy i Edukacji na rzecz aktywizacji 
edukacyjnej osób dorosłych” – LOWE oraz ASA LOWE – Akademia 
Seniora Aktywnego przy LOWE. W RCEZ, podobnie jak w SOSW, re-
alizowany jest do 2021 roku program kompleksowy wsparcia dla rodzin 
,,Za życiem”.

Adam Mach – Wicestarosta 
Niżański:

- Powiat Niżański może pochwa-
lić się realizacją wielu projektów, 
przedsięwzięć, zajęć i programów 
w szkołach i placówkach, finanso-
wanych ze środków zewnętrznych. 
Projekty edukacyjne skierowane są 
na poprawę jakości kształcenia za-
wodowego, jak również wymianę 
kulturową młodzieży. Dzięki temu 
oferta edukacyjna naszych szkół jest 

coraz szersza, podnosi się poziom kształcenia, a młodzież może 
się realizować i zdobywać wykształcenie na coraz wyższym pozio-
mie. Coraz nowocześniejsza jest powiatowa baza edukacyjna, zaś 
obiekty oświatowe są sukcesywnie modernizowane. 
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W RCEZ w Nisku rok 2019 upłynął nie tylko pod znakiem intensywnej 
pracy dydaktyczno-wychowawczej, ale również był to rok kontynuacji in-
westycji i remontów poprawiających infrastrukturę szkoły. W pierwszym 
półroczu zakończono „Zagospodarowanie terenu RCEZ etap III” o war-
tości ponad 283 tys. złotych. Dokonano również zagospodarowania tere-
nu nieobjętego projektem, wraz z nasadzeniami zieleni wokół budynku 
RCEZ. Ponadto m.in. wyremontowane zostały trzy pomieszczenia admi-
nistracyjne, korytarz i klatki schodowe oraz dwie sale lekcyjne.

W ZS w Jeżowem realizowane są projekty: „Kształcenie zawodowe klu-
czem do sukcesu” i „Nić Ariadny – jak wybrać najlepszą drogę z eu-
ropejskiego labiryntu wielorakich możliwości kształcenia”. Dla ZS  
im. Stanisława Staszica w Jeżowem kulminacyjnym momentem roku 
2019 i najważniejszym wydarzeniem w życiu szkoły, były obchody 25-le-
cia LO i ZS w Jeżowem, połączone z zaakcentowaniem 60-lecia szkolnic-
twa na poziomie średnim w Jeżowem. 
W ZS w Rudniku nad Sanem wdrażany jest projekt ,,Szkoła fachow-
ców. Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego w Zespole Szkół  
im. gen. Władysława Sikorskiego w Rudniku nad Sanem”. 
W czerwcu uczniowie i nauczyciele LO w Nisku  gościli w łotewskim 
mieście Strenci, odbywając ostatnią zagraniczną wizytę realizowaną  

w ramach projektu „Team Up and Reform Netizens - Outdoor Fanta-
stic Fun!” (Wyłącz się z sieci - pracuj z ludźmi, zmieniaj ich, baw się!), 
wspófinansowanego ze środków UE w ramach programu ERASMUS+, 
Sektor: Edukacja szkolna; Akcja 2 – Partnerstwa strategiczne - współpra-
ca szkół. W październiku została podpisana kolejna, w ramach projek-
tu ERASMUS+, umowa na realizację projektu „Searching for Home” 
(,,Szukając domu”). Rok 2019 jest rokiem realizacji w LO w Nisku pro-
jektu ,,Akademia Bezpieczeństwa WSPiA” w ramach udziału w Podkar-
packiej Młodzieżowej Akademii Prawa i Bezpieczeństwa. 

W SOSW, oprócz szeregu wydarzeń, placówka realizuje również do 2021 
roku program kompleksowego wsparcia dla rodzin ,,Za życiem” – SOSW 
jest wyznaczony, jako wiodący ośrodek koordynacyjno – rehabilitacyjno 
– opiekuńczy na terenie naszego Powiatu. W ramach rządowego pro-
gramu „Posiłek w szkole i w domu” został wykonany remont kuchni 
i doposażono ją m.in. w piec konwekcyjny, sprzęt do obróbki warzyw, 
patelnię elektryczną, drobny sprzęt kuchenny i urządzenia chłodnicze.
Placówka przystąpiła również do projektu „Utworzenie nowych miejsc 
wychowania przedszkolnego oraz poszerzenie oferty edukacyjnej od-
działach przedszkolnych w SOSW w Rudniku nad Sanem” dofinan-
sowanego w ramach programu RPO WP na lata 2014-2020. Projekt jest 
realizowany od 1 lipca br. do 30.09.2020 r. 

W swojej działalności SOSW wspierany jest przez liczne instytucje,  
a szczególnie przez Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
„Poprowadź Mnie przez Świat, które to, na rzecz podopiecznych SOSW, 
opracowuje i realizuje szereg projektów, jak np. „Z kulturą ludową” do-
finansowany przez Narodowe Centrum Kultury w ramach programu 
EtnoPolska 2019. Ponadto wspólnie realizowane były lub są projekty: 
„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat” (program FIO), „Sztu-
ka – duża czy mała – będzie nas integrowała” (dofinansowany z progra-
mu Działaj Lokalnie przez PAFW, ARF w Polsce i FFL SMK) oraz „Jazda 
konna z elementami hipoterapii II edycja” (dofinansowany przez PCPR 
ze środków PFRON).   

Wacław Piędel – Dyrektor 
Regionalnego Centrum Edukacji 
Zawodowej w Nisku:

- RCEZ w Nisku to szkoła, która 
kształci ku przyszłości, dlatego też 
bacznie obserwujemy rynek pracy, 
śledzimy pojawiające się na nim 
tendencje i staramy się nadążać 
z ofertą edukacyjną. Staramy się, 
by szkoła - jedna z największych 
w regionie - była nowoczesna, by 
młodzież podejmująca u nas naukę 

kształcona była przez wysokiej klasy specjalistów, w pracowniach  
o najwyższych standardach. Tegoroczny nabór potwierdza, że na-
sze działania spotykają się z pozytywnym odbiorem społecznym. 
Poza wysokim poziomem kształcenia oferujemy naszym uczniom 
szeroką bazę dydaktyczną i warunki sprzyjające rozwojowi w wie-
lu dziedzinach. Zakończyliśmy zagospodarowywanie terenu wokół 
budynku szkolnego, przed nami duża inwestycja - rozbudowa hali 
sportowej. 
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Ponadto w Powiecie Niżańskim, 
już po raz trzeci, realizowany jest 
projekt: „Razem bezpieczniej na 
terenie powiatu niżańskiego – 
etap III”, w którym poszczególne 
działania realizowane są przez 
szkoły, Dom Dziecka w Rudniku 
nad Sanem oraz Starostwo Powia-
towe w Nisku. Pozyskana kwota 
100 tys. zł przeznaczona jest m.in. 
na szkolenia z pierwszej pomocy 
przedmedycznej, prelekcje, wy-
jazdy i zakup odblasków, oraz za-
kup defibrylatora AED do SOSW.  
W ramach projektu RCEZ w Ni-
sku zorganizowało dwukrotnie 
akcję honorowego oddawania 
krwi, która, jak co roku, spotka-
ła się z ogromnym zainteresowaniem. Podsumowanie projektu zapla-
nowane jest w sali widowiskowej NCK „Sokół” w Nisku. Projekt został 
dofinansowany, jak co roku, z rządowego „Programu ograniczania prze-
stępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława 
Stasiaka na lata 2018-2020” koordynowanego przez Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji.   
Starosta Niżański Robert Bednarz docenia młodzież kształcącą się w na-
szych szkołach, dlatego też w bieżącym roku Komisja Stypendialna przy-
znała jednorazowe Stypendium Starosty Niżańskiego dla 49 uczniów, 
którzy w poprzednim roku szkolnym zdobyli wysokie wyniki w nauce, 
jak również odnieśli sukcesy w dziedzinie twórczości artystycznej i we 
współzawodnictwie sportowym – łączna wartość stypendiów to 32 tys. zł.

Starosta docenia również starania i ciężką pracę nauczycieli pracujących 
w naszych szkołach i co roku wyróżnia ich i nagradza podczas Powiato-
wych Obchodów Dnia Edukacji Narodowej. W bieżącym roku przy-
znanych zostało dla nauczycieli naszych szkół 19 Nagród Starosty Ni-
żańskiego na łączną kwotę 42.400 zł. 

Podobnie jak w latach poprzednich, również w roku bieżącym 
uczennica III klasy LO w Nisku Katarzyny Chrapko, znalazła się  
w gronie stypendystów Ministra Edukacji Narodowej za wybitne osią-
gnięcia w nauce i sporcie w roku szkolnym 2017/2018. Utalentowana lice-
alistka oprócz osiągnięć edukacyjnych, ma również na swoim koncie licz-
ne medale i nagrody za innowatorskie wykorzystanie myśli technicznej  
w medycynie. Jej największymi osiągnięciami, jako młodego naukowca, 
jest opracowanie: metody badania i bezinwazyjnego leczenia organów 
ludzkich za pomocą infradźwięków oraz badania nad zastosowaniem 
modulowanego, niskoenergetycznego światła widzialnego generowanego 
przez półprzewodnikowe diody LED do nieinwazyjnego leczenia cho-
rych narządów ludzkich.

Jak co roku, zrzeszające samorządowców z regionu, Podkarpackie Stowa-
rzyszenie Samorządów Terytorialnych, nagrodziło zdolną młodzież z wo-
jewództwa podkarpackiego. W tym roku za najzdolniejszego ucznia 
powiatu niżańskiego uznano ucznia Publicznej Szkoły Podstawowej 
Nr 2 w Rudniku nad Sanem – Roberta Uldynowicza. Nagroda została 
mu wręczona przez Marszałka Województwa Podkarpackiego Władysła-
wa Ortyla, podczas uroczystości Dnia Samorządu Terytorialnego w Rze-
szowie, w dniu 24 maja 2019 r.. Wyróżnienie to spotkało 25 najlepszych 
uczniów na Podkarpaciu. W tak ważnej dla Roberta chwili towarzyszyli 
mu Rodzice oraz Starosta Niżański Robert Bednarz.
Warto wspomnieć również, że młoda drużyna klubu sportowego „Ko-
szyczek” SOSW Rudnik na Sanem, reprezentująca Podkarpackie, zdobyła  
I miejsce w grupie młodzieżowej w XIX Ogólnopolskim Turnieju Piłki 
Nożnej 7 – osobowej Olimpiad Specjalnych Spała-Opoczno – 2019.  
W turnieju wzięło udział 14 drużyn z całej Polski.
Nabór na rok szkolny 2019/2020 z uwagi na zmiany prawa oświatowego 
był szczególnym wyzwaniem dla dyrekcji i pracowników szkół w całym 
kraju. Z uwagi na likwidację gimnazjów oraz utworzenie ośmioklaso-
wych szkół podstawowych, powstała sytuacja, w której nabór do klas 
pierwszych obejmował zarówno absolwentów klas ósmych szkół pod-
stawowych, jak i klas trzecich gimnazjów. Wiele organów prowadzących  
i dyrektorów szkół stanęło przed ważnym wyzwaniem. W naszych szko-
łach w wyniku przeprowadzonego naboru osiągnięto zakładane rezultaty, 
głównie dzięki doskonałej umiejętnościom planowania i zdolnościom 
organizacyjnym szkół. Rekrutacja prowadzona była na łącznie 53 zawody  
i profile. Podkreślenia wymaga fakt, że wszyscy uczniowie, którzy osią-
gnęli postawiony próg punktowy zostali przyjęci, oraz to, że nadal nie 
będą musieli kształcić się zmianowo. Biorąc pod uwagę potrzeby kadrowe 
przy organizacji nowego roku szkolnego 2019/2020, a także dbając o za-
trudnienie nauczycieli, zagospodarowaliśmy wszystkich, w tym również 
nauczycieli z dotychczasowych gimnazjów.
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Wspieramy aktywne organizacje pozarządowe
Już na początku roku Zarząd Powiatu ogłosił otwarty konkurs ofert na 
realizację zadań publicznych w 2019 roku, w zakresie dofinansowania 
wkładu własnego organizacji pozarządowych do projektów, współfi-
nansowanego ze źródeł zewnętrznych, przeznaczając na ten cel 30 tys. zł. 

Wychodząc naprzeciw lokalnym organizacjom Zarząd Powiatu Niżań-
skiego zabezpieczył w budżecie Powiatu na 2019 r. kwotę 10 tys. zł na po-
życzki dla organizacji pozarządowych działających na terenie powiatu 
niżańskiego, na realizację zadań współfinansowanych z funduszy ze źró-
deł zewnętrznych (projekty refundowane).  

Powiat włączył się również w realizację, w roku bieżącym i 2020, przez 
Stowarzyszenie „Niżańskie Centrum Kultury” w Racławicach, dwóch 
operacji mających na celu promocję Powiatu Niżańskiego – „Promocja 
multimedialna powiatu niżańskiego” oraz „Promocja graficzna powiatu 
niżańskiego”.   

Powiat Niżański wspiera wydarzenia i imprezy sportowe o zasięgu powia-
towym, wśród których należy wymienić m. in. turnieje: piłki nożnej, piłki 
siatkowej, karate, szachowe, wyścigi/rajdy rowerowe, zawody wędkarskie, 
biegi i regaty. Niektóre z tych działań na stałe wpisały się w kalendarz im-
prez sportowych organizowanych przez Powiat Niżański. Wymieńmy 
tylko niektóre z nich.

6 kwietnia 2019 r. zorganizowany został Powiatowy Turniej Piłki Siatko-
wej o Puchar Starosty Niżańskiego, w którym 6 amatorskich drużyn pił-
ki siatkowej z całego Powiatu rywalizowało ze sobą w halach sportowych 
ZS w Jeżowem i Publicznego Gimnazjum w Jeżowem. 

Dużym zainteresowaniem miłośników kolarstwa i turystyki rowerowej 
cieszył się zorganizowany 14 lipca br. III Maraton Rowerowy „Jeżowe 
MTB RACE”, w którym uczestniczyło 330 zawodników, a którego głów-
nym organizatorem był Klub Kolarski Jeżowe. 

We wrześniu br. na boiskach KS Rotunda w Krzeszowie odbył się Powia-
towy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Starosty Niżańskiego, w którym 
8 drużyn zaprezentowało wysoki poziom gry w piłkę nożną, zachęcając 
tym samym obserwujących zmagania sportowe do zwiększenia aktywno-
ści fizycznej i kształtowania nawyków aktywnego stylu życia.   

Tomasz Podpora –  
Członek Zarządu Powiatu 
Niżańskiego:

- Możliwość dofinansowania wkła-
du własnego do projektów i pożyczki 
z budżetu Powiatu Niżańskiego - dla 
organizacji działających w sferze 
pożytku publicznego – na realizację 
projektów refundowanych, finanso-
wanych ze środków pochodzących 
ze źródeł zewnętrznych, stwarzają 

możliwość realizacji wielu projektów. Wszystko to dla dobra spo-
łeczności powiatu niżańskiego. Zachęcam organizacje pozarządowe, 
mające siedzibę na terenie powiatu niżańskiego, do korzystania z tej 
możliwości. 

Karol Wołoszyn – Członek Zarządu 
Powiatu Niżańskiego:

Pilna i pełna pasji działalność Za-
rządu Powiatu Niżańskiego daje 
owoce. To nie tylko infrastruktura 
gdzie Powiat Niżański jest liderem. 
Zarząd angażuje się również w edu-
kację i wychowanie, wspiera róż-
nego rodzaju stowarzyszenia oraz 
kluby sportowe. Jeśli chodzi o opiekę 
zdrowotną, naszym priorytetem jest 
dbanie o wszechstronne usługi me-

dyczne i oczywiście powszechną do nich dostępność dla mieszkań-
ców naszego Powiatu. Powiat Niżański, żeby skutecznie realizować 
ten cel, przekazuje znaczące środki na służbę zdrowia i na wsparcie 
szpitala. Dzięki środkom finansowym na zdrowie, na które liczę od 
wszystkich Gmin Powiatu, poprawimy skuteczność naszego Szpita-
la, który powinien być przecież tak samo ważny dla nich, jak i dla 
Powiatu.

Promujemy sport
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Działalność kulturalna w Powiecie wciąż jest ożywiana za sprawą wyda-
rzeń kulturalnych, związanych często z obchodami pamiętnych rocznic, 
spośród których wymienimy niektóre.

11 kwietnia 2019 r. Powiat Niżański obchodził 79. Rocznicę Zbrodni 
Katyńskiej. Przedstawiciele Powiatu oraz delegacje GiM Nisko, policji, 
straży i harcerzy, złożyli kwiaty pod Tablicą Katyńską.

18 maja br. był Powiatowym Dniem Działacza Kultury. Starosta Niżań-
ski, doceniając codzienny trud i wysiłek wkładany w przygotowywanie 
uroczystości uświetniających nie tylko oficjalne święta, ale będących rów-
nież rozrywką dla całych rodzin, zaprosił działaczy i pracowników kul-
tury do Niżańskiego Centrum Kultury „Sokół” w Nisku i osobiście im 
podziękował. Nagrody otrzymali: Janusz Kusz (Gm. Harasiuki), Helena 
Rosa (Gm. Jarocin), Maria Kopacz (Gm. Jeżowe), Ryszard Krzeszowiec 
(Gm. Krzeszów), Mirosława Barylska (Gm. i M. Nisko), Elżbieta Bis 
(Gm. i M. Rudnik nad Sanem), Kamil Chmielowski (Gm. i M. Ulanów) 
oraz Zespół Pieśni i Tańca „Racławice” im. Rodziny Mireckich.

19 maja br., w Domostawie, odbyły się Powiatowe Obchody Dnia Stra-
żaka. Uroczystość była okazją do nagrodzenia i wyróżnienia strażaków 
OSP. Kapituła Konkursu zaszczytny tytuł „Strażaka Roku Powiatu Ni-
żańskiego 2019” w kategorii „Strażak Ochotnik”, przyznała Druhowi 
Michałowi Piędlowi z OSP Rudnik nad Sanem. W kategorii „Strażak 
PSP w Nisku” tytuł „Strażaka Roku”, otrzymał bryg. Ireneusz Szewczyk. 

W dniach 28 – 30 czerwca br. w Jarocinie odbył się „Festiwal Muzyki 
Pozytywnej – T3”. Przez 3 dni odbywały się koncerty muzyków nawią-
zujących do tradycji chrześcijańskich oraz warsztaty muzyczne, wystawy 
i spotkania z twórcami niosącymi pozytywny przekaz.

18 sierpnia br., na Obiekcie Sportowo-Rekreacyjnym w Harasiukach, 
odbyły się XXI Dożynki Powiatu Niżańskiego. Podczas święta plonów, 
licznie zgromadzeni mieszkańcy Powiatu oraz przybyli goście, mogli po-
dziwiać aż 18 pięknych wieńców. Starościną Dożynek była Pani Elżbieta 
Struk, a Starostą Pan Jan Szwedo 
Ważnym punktem Dożynek Powiatowych było wyróżnienie najlepszych 
rolników z gmin powiatu oraz wręczanie dyplomów i nagród najlepszym 
uczniom. Dożynki obfitowały w liczne konkursy: III Powiatowy Kon-
kurs na Produkt Tradycyjny Powiatu Niżańskiego i Powiatowy Kon-
kurs Wieńca Dożynkowego. Ogłoszono wyniki Plebiscytu Tygodnika 
„Sztafeta” na Sołtysa Roku Powiatu Niżańskiego, na którego czytelnicy 
wybrali Sołtysa Kustrawy Pana Leszka Dechnika.  
W mijającym roku zadania związane z informacją turystyczną realizowa-
ne były w Wydziale Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji Starostwa 
Powiatowego w Nisku. W ramach tych zadań gromadzono, przetwarzano 
i aktualizowano informacje dotyczące wydarzeń kulturalnych, sporto-
wych i gospodarczych w regionie. Ponadto udostępniano dane dotyczą-
ce atrakcji turystycznych w regionie, rozwijano informację turystyczną,  
a także popularyzowano walory turystyczne oraz promowano Powiat. 
Po raz XX ogłoszony został Konkurs Fotograficzny „Cudze chwalicie, 
swego nie znacie...”, który ma na celu utrwalanie w pamięci zabytków 
przyrody, architektury – miejsc i  rzeczy, pięknych i osobliwych, jak rów-
nież poszerzenie już posiadanych wiadomości na temat niżańskiej spo-
łeczności. 

Dbamy o kulturę i promocję Powiatu
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−	 w miarę potrzeb Starosta Niżański organizuje i zaprasza Wójtów 
i Burmistrzów na Niżański Konwent Samorządowy, którego jest 
Przewodniczącym. W Konwencie uczestniczą również, oprócz jego 
członków – Wójtów i Burmistrzów, zaproszeni goście. I tak w dniu  
28 marca br., w Konwencie wzięła udział Wojewoda Podkarpacki 
Ewa Leniart, natomiast w Konwencie w dniu 29 marca, który odbył 
się w Urzędzie Gminy i Miasta Ulanów, uczestniczył Marszałek Wo-
jewództwa Podkarpackiego Władysław Ortyl; 

−	 Starosta Niżański na zaproszenie Prezydenta RP Andrzeja Dudy, 
uczestniczył w spotkaniu z samorządowcami z całej Polski, repre-
zentując samorządowców z Powiatu Niżańskiego – uroczystość od-
była się 27 maja br. w Belwederze w Warszawie, zorganizowana była  
w związku z przypadającym w tym dniu Dniem Samorządu Teryto-
rialnego; 

−	 w dniach 8 i 9 lipca br., odbył się Konwent Powiatów Województwa 
Podkarpackiego – na zaproszenie Starosty Niżańskiego Roberta Bed-
narza, Starostowie z całego Województwa uczestniczyli w Konwencie, 
który odbył się w Ulanowie – Stolicy Flisactwa Polskiego; 

−	 wzorem lat ubiegłych zorganizowaliśmy 8 października br. IV Po-
wiatowe Forum Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli, 
na którym przedstawiciele mieszkańców naszego Powiatu najbardziej 
zaangażowani w życie społeczne, omówili zadania realizowane przez 
Powiat Niżański, ważne z punktu widzenia społeczności lokalnej, 
przedstawione zostały możliwości wsparcia mieszkańców w zakresie 
pomocy społecznej, pieczy zastępczej i wspierania osób niepełno-
sprawnych;

−	  22 października br., na zaproszenie Starosty Niżańskiego Roberta 
Bednarza, Powiat Niżański odwiedził Prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej Andrzej Duda. Spotkanie z mieszkańcami odbyło się w hali 
sportowej Regionalnego Centrum Edukacji Zawodowej w Nisku – to 
historyczne wydarzenie cieszyło się ogromnym zainteresowaniem 
społeczności lokalnej. 

Starosta Niżański Robert Bednarz, podziękował Panu Prezydentowi 
za przybycie do Niska: - Jesteśmy wdzięczni Panie Prezydencie za to 
dzisiejsze spotkanie, za tą wizytę. Jest ona historyczna, bowiem po raz 
pierwszy na Ziemi Niżańskiej gościmy Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej. To dla Nas wielkie wyróżnienie, że pomimo wielości obowiązków, 

wielu spraw wagi państwowej, Pan Prezydent znalazł czas, aby tutaj  
w Nisku, spotkać się z nami i osobiście uczestniczyć w tak pięknym wy-
darzeniu - mówił Starosta Niżański.  

Wypowiedź Pana Prezydenta obfitowała w wiele ważnych kwestii 
oraz słów wdzięczności skierowanych w stronę władz samorządo-
wych oraz samych mieszkańców. Prezydent podkreślił konieczność 
zdynamizowania naszego regionu, poprzez różne inwestycje, zwłasz-
cza komunikacyjne i przesyłowe: - Bo to jest właśnie potrzebne, żeby 
lepiej prowadziło się biznes, żeby się lepiej funkcjonowało, aby można 
było swobodniej dojechać stąd w różne części kraju. To jest ogromnie 
istotne i mam nadzieję, że będziemy mogli to zrealizować i że państwo 
będziecie dumni, także z tej Polski swojej, że tu nie jest gorzej, niż gdzieś 
tam w centrum koło Warszawy i Łodzi, gdzie tyle dróg powstało na 
przestrzeni tych ostatnich dziesięcioleci, że ten rejon Polski zostanie do-
ceniony tak, jak mu się to należy - mówił Prezydent. 

−	 zapewniamy bezpłatne porady prawne dla konsumentów i udziela-
my informacji konsumentom mającym problemy ze sprzedawcą lub 
usługodawcą z tytułu zawartej umowy sprzedaży towarów lub usług 
– w Starostwie Powiatowym w Nisku zadania te realizuje Powiatowy 
Rzecznik Konsumentów - p. Ferdynanda Łątkowska, która współpra-

Ponadto w 2019 roku …
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cuje w tym zakresie z właściwymi instytucjami i organizacjami oraz 
prowadzi działania edukacyjne;  

−	 zapewniamy dostęp do nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieod-
płatnego poradnictwa obywatelskiego, które uprawnieni mieszkańcy 
mogą uzyskać w każdej z 7 gmin. Każdego roku z takiej nieodpłatnej 
pomocy korzysta około 1000 osób; 

−	 nadal realizujemy wraz z Woj. Podkarpackim, jako jeden z 22 po-
wiatów, „Podkarpacki System Informacji Przestrzennej”, którego 
priorytetowym zadaniem jest utworzenie e−usług danych przestrzen-
nych, przydatnych zarówno mieszańcom, jak i urzędom. Wartość 
projektu w Powiecie Niżańskim wynosi 8.470.998,94  zł, natomiast 
wkład własny Powiatu to kwota 1.284.584,51 zł, planowane zakoń-
czenie tego projektu to rok 2021; 

−	 Powiat Niżański, podobnie jak w roku ubiegłym, przygotował dla ma-
luchów urodzonych w niżańskim Szpitalu mały prezent – polarowy 
kocyk, z herbem Powiatu;

−	 dla szkół działających na terenie naszego Powiatu zorganizowano 
konkurs plastyczny promujący odnawialne źródła energii pod nazwą 
„Odnawialne źródła energii – szansa na przyszłość”.  Na konkurs 
nadesłano prawie 270 prac z 25 szkół, dla laureatów konkursu prze-
znaczono cenne nagrody;

−	 do dnia 30 listopada br. wydano 1011 praw jazdy, 6800 decyzji o re-
jestracji pojazdów, do których wydano 4970 kompletów tablic reje-
stracyjnych. W rejestrach Wydziału Komunikacji widnieje ok. 34 tys. 
aktywnych samochodów osobowych, 81 autobusów, ok. 5 tys. ciągni-
ków rolniczych, 4,6 tys. motocykli i 3 tys. motorowerów i ok. 5000 sa-
mochodów ciężarowych. W ewidencji powiatowej ujętych jest 29 sa-

mochodów zabytkowych oraz: 6 motocykli, po jednym motorowerze 
i ciągniku rolniczym – zarejestrowanych, jako zabytkowe, a najstarszy 
zarejestrowany pojazd pochodzi z 1925 roku;

−	 Wydziały Starostwa Powiatowego w Nisku, biura i samodzielne sta-
nowiska, każdy w zakresie określonym w Regulaminie Organizacyj-
nym, na bieżąco podejmują działania i prowadzą sprawy związane  
z realizacją zadań Powiatu;     

−	 Powiat Niżański zajął bardzo wysokie 3 miejsce i   uzyskał tytułu 
„Laureata Rankingu Powiatów 2018” w Ogólnopolskim Rankingu 
Powiatów i Gmin, w kategorii Powiatów od 60 tys. do 120 tys. miesz-
kańców, w której klasyfikowano ponad 150 powiatów z całej Polski. 
Powiat Niżański okazał ponownie się najlepszy w swojej kategorii, 
wśród innych, uczestniczących w rankingu powiatów z Wojewódz-
twa Podkarpackiego.

BIULETYN SAMORZĄDOWY POWIATU NIŻAŃSKIEGO
Wydawca: Zarząd Powiatu Niżańskiego, 37-400 Nisko, Plac Wolności 2
Adres Redakcji: Starostwo Powiatowe w Nisku, 37-400 Nisko, Plac Wolności 2 
Redaktor Naczelny: Mirosława Daśko, I Z-ca red. naczelnego: Anna Orzoł, II Z-ca red. naczelnego: Alina Kurlej 
Nisko, Nr 1/2019 – grudzień 2019 r. , ISSN 2450-6540 
Drukarnia: Drukarnia Knap-Druk, Agatówka, ul. Słoneczna 9, 37-464 Stalowa Wola

Szanowni Państwo!
Samorząd Powiatu Niżańskiego jest lokalną wspólnotą samorządową, którą tworzą mieszkańcy. Dla zaspokajania potrzeb swo-
ich mieszkańców Powiat ma postawione konkretne zadania do realizacji – zarówno inwestycyjne, jak i nieinwestycyjne. Zadania 
te z reguły uzupełniają się – sukcesywna i spójna ich realizacja przyczynia się do poprawy jakości życia mieszkańców Powiatu  
w każdej sferze, co obrazują informacje przekazane Państwu na bieżąco na stronie internetowej Powiatu, fanpage na Facebooku 
oraz w niniejszym Biuletynie. 
Kończący się rok to nie tylko czas podsumowań, ale również czas podziękowań i życzeń. Serdeczne podziękowania składam 
wszystkim pracownikom Starostwa Powiatowego w Nisku, dyrektorom, kierownikom i pracownikom jednostek organizacyjnych, 
służb, inspekcji i straży, radnym Rady Powiatu Niżańskiego oraz wszystkim osobom współpracującym, za ich codzienną, często 

trudną, ale jakże ważną i owocną pracę. Dziękuję bardzo wszystkim tym, którzy w jakikolwiek sposób angażowali się w realizację zadań powiatowych.
Przed nami kolejny rok – 2020 – do którego podchodzimy z optymizmem. Z pewnością będzie to, jak zawsze, rok ciężkiej pracy.  Mam nadzieję, że uda nam się 
pomyślnie zrealizować wyznaczone cele i w ten sposób przyczynić się do dalszego, coraz większego rozwoju naszego Powiatu, czego wszystkim z całego serca życzę. 

Robert Bednarz  
Starosta Niżański




